Edital 24 (0041726701) SEI 0022.067822/2022-36 / pg. 1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência de Polícia Técnico Científica - POLITEC

EDITAL Nº 30/2023/POLITEC-GAB

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS
CARGOS DE PERITO CRIMINAL E AGENTE DE CRIMINALÍSTICA

A Superintendente-Adjunta da Polícia Técnico-Científica, mediante autorização por meio da

Portaria nº 295, de 28 de março de 2022, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar Estadual nº 68,
de 9 de dezembro de 1992, e suas alterações, na Lei Complementar Estadual nº 1.086, de 8 de março de
2021, e suas alterações, e no Decreto Estadual nº 24.642, de 30 de dezembro de 2019, torna público a
relação provisória dos candidatos com a matrícula deferida no curso específico de formação, referente
ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva em cargos de Perito
Criminal e de Agente de Criminalística da Superintendência de Polícia Técnico-Científica do Estado de
Rondônia.
1 DA RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS COM A MATRÍCULA DEFERIDA NO CURSO ESPECÍFICO DE
FORMAÇÃO
1.1 Matriculados no curso específico de formação, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição e
nome do candidato em ordem de classificação na primeira etapa do concurso.
1.1.1 CARGO 1: PERITO CRIMINAL – ÁREA 1
10004513, Jeovana Taciana Seixas Camargo.
1.1.2 CARGO 2: PERITO CRIMINAL – ÁREA 2
10005381, Jamille Pereira Almeida / 10000888, Andresa Suana Argemiro Alves / 10001392, Cecilia Silva
Valente Lobao.
1.1.3 CARGO 3: PERITO CRIMINAL – ÁREA 3
10002034, Marcos Vinicius Morais de Oliveira / 10003521, Rafaela Alves da Silva / 10002998, Maiara Alves
Boritza / 10001233, Dellys Leonora Lago.
1.1.4 CARGO 4: PERITO CRIMINAL – ÁREA 4
10004354, Anderson Luiz Prestes de Sousa.
1.1.5 CARGO 5: PERITO CRIMINAL – ÁREA 5
10000878, Marcos Vinicius Bezerra Pedrosa.
1.1.6 CARGO 6: PERITO CRIMINAL – ÁREA 6
10005240, Wladson Gomes de Oliveira / 10004101, Elias de Abreu Domingos da Silva / 10006295, Cleiton
Augusto Correa Bezerra / 10000868, Tiago Jose Ferreira / 10004678, Bruna Helena Oliveira Accioly.
1.1.7 CARGO 7: PERITO CRIMINAL – ÁREA 7
10004395, Airton dos Santos Ferreira.
1.1.8 CARGO 8: PERITO CRIMINAL – ÁREA 8
10000465, Artur de Santana Oliveira / 10006566, Gabriel Sena Alves.
1.1.9 CARGO 9: PERITO CRIMINAL – ÁREA 9
10000513, Jamilton Goncalves Feitosa Junior / 10002827, Yuciara Barbosa Costa Ferreira / 10003370, Larissa
Oliveira Reis.
1.1.10 CARGO 11: PERITO CRIMINAL – ÁREA 11
10003767, Igor Caminha Fiuza Pequeno Silveira / 10005395, Samelius Silva de Oliveira / 10000674, Rodolfo
Pereira da Silva.
1.1.11 CARGO 12: PERITO CRIMINAL – ÁREA 12
10004184, Eduardo Egidio Vicensi Deliza / 10003770, Eduardo Gigechi Maciel / 10000282, Apolonio Marques
Neto.

Edital 24 (0041726701) SEI 0022.067822/2022-36 / pg. 2

1.1.12 CARGO 13: PERITO CRIMINAL – ÁREA 13
10003912, Gustavo Neco da Silva.
1.1.13 CARGO 14: PERITO CRIMINAL – ÁREA 14
10003677, Jaqueline Tomie Fujimoto.
1.1.14 CARGO 15: PERITO CRIMINAL – ÁREA 15
10003535, Adauto Lobo de Resende Junior.
1.1.5 CARGO 16: AGENTE DE CRIMINALÍSTICA
10000253, Ana Carla do Nascimento Maximo / 10005278, Gabriel Henrique Barroso Mereles / 10002145,
Marcos Leandro Alves Nunes / 10000609, Milena Moreira Curvelo / 10003143, Veronica Dorada dos Santos /
10006246, Pedro Eduardo dos Santos Brandelero / 10003842, Ana Paula de Sousa Garcia / 10004797, Andre
Matheus Gabe / 10000233, Pedro Bruno de Sa Cruz / 10005273, Hilquias Alexandre Silva / 10003235, Alex
Santos de Oliveira / 10004685, Wenison Marrone Souza Farias / 10002255, Karine Helen Volkweis de Souza /
10005232, Leticia Silva Bandeira / 10000149, Aline Oliveira Hipolito / 10004390, Lucas Rodrigues Lopes /
10002208, Jose Italo Oliveira dos Santos / 10000892, Laiane Gomes de Oliveira / 10003313, Bruna Carolyne
Peixoto Estevam / 10006062, Kheimely Pedrinha Barros Perez / 10006296, Miguel Heyd Oshiro Barbosa /
10004262, Mateus Henrique Pereira Jaqueira / 10006675, Tafnes Tavares Fernandes.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato que desejar interpor recurso contra a relação provisória dos candidatos com a matrícula
deferida no curso específico de formação deverá preencher o requerimento de recurso, disponível no Anexo
do Edital nº 28– SESDEC – POLITEC, e encaminhá-lo para o e-mail formacao@politec.ro.gov.br, até o dia 16
de setembro de 2023.
2.1.1 Não serão aceitos recursos baseados em qualquer tipo de problema que impeça a chegada desse
documento a seu destino, seja de ordem técnica dos computadores, seja decorrente de falhas de
comunicação, bem como por outros fatores que impossibilitem o envio.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital com a relação final dos candidatos com a matrícula deferida no curso específico de formação
será divulgada na data provável de 19 de setembro de 2023, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/politec_ro_22.

Ana Julia Frazão Paiva
Superintendente-Adjunta de Polícia Técnico-Científica